REQUERIMENTO N.º , DE 2007

(Do Sr. Paulo Teixeira)

Requer a tramitação conjunta das PECs 308/04 e

549/06 e 151/95.

Senhor Presidente,

Verificamos que as PECs 308/04 e 549/06 tratam de matéria correlata e por

isso devem ser apensadas a mais antiga a PEC 151/95, o que autoriza, na forma

do artigo 142, regimental, sua tramitação conjunta.

Em vista disso, solicito a Vossa Excelência o deferimento da tramitação

conjunta dessas proposições legislativas, haja vista que condição estabelecida no

Parágrafo único do referido artigo 142 encontra-se atendida.

                                Sala das Sessões, em 17 de outubro de 2007.

Paulo Teixeira

Deputado Federal

PT/SP